# ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA



il Direttore Generale f.f.

Decreto n. 50

**Oggetto:** Nomina Coordinatori Ufficio Web & Social Media, Ufficio Supporto al Collegio dei Revisori dei Conti e Ufficio Supporto Gestionale alla Direzione Generale.

# IL DIRETTORE GENERALE f.f.

- VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (di seguito: "INGV");
- VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca;
- VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie generale n. 264 del 24 ottobre 2020);
- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, approvato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web istituzionale;
- VISTO il Regolamento del Personale, approvato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito Web istituzionale;
- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22 luglio 2020, ed emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 2020;
- VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, è stato affidato l'incarico di Direttore Generale *f.f.* al dott. Massimo Bilotta;
- VISTO il Disciplinare organizzativo e il Funzionigramma Generale dell'Amministrazione Centrale, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 737/2018 del 30/11/2018;
- VISTE le successive modifiche e/o integrazioni apportate al predetto Disciplinare con la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2019 del 31/01/2019, con il Decreto del Direttore Generale n. 44/2019 del 03/04/20219, con la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 138/2019 del 25/07/2019 e, da ultimo, con il Decreto del Presidente n. 2/2021 del 13/01/2021;
- **V**ISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 75/2019 del 16/04/2019 con la quale sono stati nominati i Responsabili di Centri Servizi;

# ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA



il Direttore Generale *f.f.* 

- VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 70/2019 del 14/05/2019 con il quale, in esecuzione della sopra citata Delibera, sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile di Centro Servizi;
- VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 108/2019 del 28/06/2019 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Settori e i Coordinatori degli Uffici dell'Amministrazione Centrale, successivamente integrato e/o modificato con i Decreti del Direttore Generale n. 139/2019 del 20/09/2019, n. 169/2019 del 13/11/2019 e n. 195/2019 del 13/12/2019;
- CONSIDERATO che l'art. 14, comma 2, lettera m} dello Statuto stabilisce che il Direttore Generale "conferisce gli incarichi ai responsabili delle unità organizzative in cui è articolata l'Amministrazione centrale e gli incarichi ai RSA, secondo le modalità definite nel ROF";
- CONSIDERATO che l'art. 19 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento prevede, al comma 3, che "La Direzione Generale, la Direzione Amministrativa e gli uffici dirigenziali sono articolati in unità organizzative non dirigenziali denominate Centri Servizi, Settori e Uffici. Tali unità organizzative non costituiscono RSA" e, al comma 5, che "La nomina e il relativo conferimento degli incarichi di Responsabile di Settore e/o Coordinatore di Ufficio, avviene con provvedimento del Direttore generale";
- CONSIDERATO che l'art. 29, comma 3 del Regolamento del Personale prevede che "Gli incarichi di responsabilità e di coordinamento non possono avere durata inferiore all'anno e superiore al triennio e possono essere confermati una sola volta, in ossequio al principio della rotazione degli incarichi previsto dalla normativa vigente";
- CONSIDERATO che in seno alla Direzione Generale risultano costituiti l'Ufficio Web
   & Social Media, l'Ufficio Supporto al Collegio dei Revisori e l'Ufficio Supporto Gestionale alla Direzione Generale;
- RITENUTO opportuno procedere alla nomina dei Coordinatori degli Uffici sopra
  richiamati, in quanto l'attività di coordinamento di tali Unità organizzative non
  può essere svolta ad interim dal Direttore Generale, trattandosi di posizioni che
  per eterogeneità e specificità dei compiti richiedono la destinazione di apposite
  risorse;
- Presto atto delle competenze professionali e delle esperienze maturate da ciascuno nell'ambito delle proprie attività istituzionali;
- VISTO l'art 43, comma 2, lettera b), CCNL di comparto 1994-1997 che prevede l'attribuzione di indennità per l'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità e nelle more della definizione del CCNI relativo al Fondo emolumenti accessori personale IV-VIII livello retributivo per l'anno 2021;

# ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

il Direttore Generale *f.f.* 

> VERIFICATA la necessaria disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2021 con oneri a gravare sull'OB.FU. 9999.999 per il personale appartenente ai profili di CAM, CTER e OP.TER/OP.AMM. livelli V – VIII livello retributivo;

### **DECRETA**

### Articolo 1

1. Ferme restando successive riorganizzazioni dell'Amministrazione Centrale e/o revisioni ordinamentali, a decorrere dalla data del presente Decreto e per la durata di un triennio, sono nominati i Coordinatori dell'Ufficio Web & Social Media, dell'Ufficio Supporto al Collegio dei Revisori dei Conti e dell'Ufficio Supporto Gestionale alla Direzione Generale, come da tabella di seguito riportata.

Incarico	Nominativo	Qualifica
Ufficio Web & Social Media		
Coordinatore Ufficio	Rocchetti Enrico	CTER – V livello retributivo
Ufficio Supporto al Collegio dei Revisori dei conti		
Coordinatore Ufficio	Ceccucci Gianluca	Tecnologo – III livello retributivo
Ufficio Supporto Gestionale Direzione Generale		
Coordinatore Ufficio	Bravi Daniele	Funzionario di Amministrazione – V livello retributivo

#### Articolo 2

L'indennità di Coordinatore di Ufficio, ove spettante, viene corrisposta mensilmente, in accordo con le disposizioni contenute nello Statuto, nei Regolamenti e nel disciplinare organizzativo dell'INGV. La misura dell'indennità verrà definita in sede di contrattazione integrativa.

Roma, 15/02/2021.

Dott. Massimo BILOTTA